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مجید خدایی بیان کرد 

به دنبال کشتی گیر خارجی برای 
تیم مشهدی 

سرمربی تیم کشتی »تا ثبت 
جهانی توس« مشهد گفت: 

اگر نیــاز باشــد، حتما از 
کشتی گیر خارجی هم 

در مسابقات استفاده 
خواهیــم کــرد. اول 
بایــد قرعــه مــان در 

لیــگ برتــر مشــخص 
شــود.  مجیــد خدایــی 

درباره تیم  داری خراســان 
رضــوی در لیــگ برتر کشــتی 

آزاد بیــان کرد: چند ســالی بود که در لیــگ نماینده 
نداشــتیم. به همین دلیل امســال اســتان خراسان 
رضــوی در لیــگ دســته اول حضــور یافــت و عنوان 
قهرمانی این رقابت ها را به دست آورد و سپس تصمیم 
گرفت که در لیگ برتر نیز حضور یابد. وی اظهار کرد: 
با توجه به فعالیت های رئیس هیئت کشتی خراسان 
رضوی، شور و نشاط و تحرک خوبی در کشتی استان 
ایجاد شــده اســت و بعــد از قهرمانی در لیگ دســته 
اول، حالا تیم مان را برای شــرکت در لیگ برتر آماده 
می کنیم.وی تصریح کرد: با توجه به این که این استان 
چند ســالی در لیگ برتر تیم نداشــت و تیــم  »تا ثبت 
جهانی توس« نیز برای اولین بار در مسابقات شرکت 
می کند، کار سخت است. ضمن این که امسال رقابت 
بیشتری را در لیگ شاهد خواهیم بود، با وجود این، ما 
بدون تردید به سکو فکر می کنیم و می خواهیم سهمیه 

شرکت در لیگ باشگاه های جهان را به دست آوریم.

قضاوت داوران در لیگ برتر 
نونهالان و دسته 3

با اعلام هیئت فوتبال خراسان رضوی ، علی جمعه  
به عنوان داور، علی فغانی به عنوان کمک داور اول 
و متین دلخواه احمدی به عنــوان کمک داور دوم ، 
دیدار تیم های مقدســی کیش و فولاد هرمزگان را  
از سری رقابت های لیگ  دسته سوم فوتبال کشور، 
در کیــش قضاوت مــی کنند. همچنیــن رضا بیگی 
به عنــوان داور، ابراهیم محمدیان بــه عنوان کمک 
داور اول و علــی برجــی  به عنــوان کمــک داور دوم 
دیدار استیل البرز آق قلا و شــاهین آمل  را از سری 
مســابقات مرحله اول لیــگ برتر نونهــالان فوتبال 

کشور قضاوت خواهند کرد.

خبر  

ورزشی

 پرداخت دیه دانش آموز زندانی 
از سوی جامعه ورزشی

همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید ، به همت انجمن 
خبرنــگاران و عکاســان ورزشــی خراســان رضوی و 
همیاری ورزشــکاران و پیش کســوتان خیر، دیه یک 
دانــش آموز زندانــی پرداخت شــد. در پایــان دومین 
دوره مســابقات جام رســانه و مهربانی که به میزبانی 
مجموعــه تربیــت بدنی آســتان قدس رضــوی انجام 
شــد، با همت خبرنگاران ، عکاســان ، پیش کسوتان 
ورزشــی ، مســئولان شــهری و اســتانی مبلغی برای 
کمک به آزاد ســازی دانش آموزان در بند جمع آوری 
شد که همزمان با شروع سال تحصیلی پیگیری های 
انجــام گرفته  بــه پرداخت دیــه 300 میلیــون ریالی 
یک دانــش آموز انجامیــد. در ایــن امر خیر عــلاوه بر 
انجمن خبرنگاران و عکاسان ورزشی ، پیش کسوتان 
تیم هــای »ابومســلم«، »پیــام«، »دهــداری« و »هدف 
گلــکار« ســازمان هــا ونهادهایــی چون شــهرداری ، 
موسسه فرهنگی شهرآرا، باشگاه شهر خودرو، باشگاه 
ســبزجامگان پیام ،هیئت فوتبال خراســان رضوی و 

آموزش و پرورش مشارکت و همیاری داشتند.
گفتنی اســت ســال قبل هم با گلریزانی کــه در جام 
رســانه و مهربانی انجام شــد، مدرســه ای محروم در 
ناحیه تبادکان مشــهد با مبلــغ 140 میلیون ریال به 

وسایل کمک آموزشی و ورزشی تجهیز شد.

 برخی به خاطر اینستاگرام بازی می کنند!
رضاعنایتی:

ناسزایی به پرسپولیسی ها نگفتم
سیاوش یزدانی:

رضا عنایتی پیش کسوت فوتبال استان درباره بازی شهرآورد 
نود گفــت: نمی توانســتم درک کنم که چرا برخــی بازیکنان 
20 درصد تلاش شان را هم در زمین نمی کنند. بازی شهرآورد 
چنگی به دل نزد و توقع از بازی شهرآورد این است که اتفاقی 
از لحاظ فنــی در زمین بیفتد اما به لحــاظ فنی هیچ چیزی 
نداشــت . فقط چنــد صحنه داشــت که آن هــم صحنه 
های درگیری بــود که صفحات مجــازی مثل 
اینستاگرام باعث می شــود برخی بازیکنان 
کارهایی انجــام بدهند کــه آن جــا از طرف 
هواداران کارشان تایید شود. وی اظهار کرد: 

برای من جای تعجب دارد، بازیکنانی که در استقلال هستند 
به هیچ وجه درک نمی کنند که در چه تیمی بازی می کنند و 
این نقطه ضعف بزرگ اســتقلال اســت که بازیکنان آن درک 
نمی کنند ، چه لباس مهمی پوشیده اند.عنایتی افزود: بازیکن 
داخل زمین همیشه باید رقیب خوبی داشته باشد تا پیشرفت 
کند. من فکر می کنم خیلی از پست های استقلالی ها بی رقیب 
است و این گونه بازیکنان بی انگیزه هستند. آمدن امیدهای 
استقلال باعث انگیزه می شود و برای کسانی که خیال شان 
راحت اســت چه ببرند و چه ببازنــد و چه خوب  و چــه بد بازی 

کنندبازیکن ثابت در میدان هستند،  انگیزه ایجاد می شود.

سیاوش یزدانی، فوتبالیست خراســانی که امسال به جمع استقلالی ها 
اضافه شده است، در شهرآورد نود با بازیکنان پرسپولیس درگیری هایی 
داشــت که در این باره گفت: مــن به هیچ کــدام از بازیکنان پرســپولیس 
ناسزایی نگفتم . اصلا در شــان و شــخصیت خودم نمی بینم که بخواهم 
جواب شــجاع خلیل زاده را بدهــم. یزدانی دربــاره حرف هــای برخی از 
بازیکنان پرســپولیس مبنی بر فحاشــی وی در بازی گفت: درباره ناسزا 
گفتن هم باید بگویم به جان عزیزترینم قسم می خورم که به کسی فحش 
ندادم و اگر مــی دادم قطعا می گفتم. دفعــه قبل که ناســزا گفتم، خودم 
اعلام کردم و محرومیت آن را هم کشیدم . هر کسی این موضوع را مطرح 
کــرده ، دروغ گفته اســت.  آقای خلیــل زاده کــه اصلا در حدی نیســت ، 

جوابش را بدهم.  مدافع آبی ها درباره خطای او روی سیامک نعمتی 
گفت: سیامک دوست چند ساله من است و برخوردی با او داشتم. او 
دوست صمیمی من است.او درباره ناسزایی که سال قبل به بازیکن 

پرسپولیس داده بود، گفت: پارســال فحش داده بودم و پایش 
هم ایستادم. حقش بود چرا که پایش 

را روی آشیل من گذاشت که ممکن 
بود من را مصدوم و یک سال از فوتبال 

دورم کند .  مدافع استقلالی ها ادامه 
داد: من از همه هواداران تیم عذرخواهی 

می کنم. ما شرمنده آن ها شدیم.

مصطفی 
فاطمیــان- 
فوتســال  تیــم 
فرش آرای مشهد، 
تنهــا نماینده اســتان 
در فصــل جدیــد لیــگ 
برتر کشــور ، رکورد جالبی 
را از خود به نمایش گذاشــته و 
11هفته روند شکست ناپذیری 
خــود را حفــظ کــرده اســت. فرش 
آرایی ها پــس از شکســت در دو هفته 
ابتدایی لیگ برتر مقابل ستارگان ورامین 
و سن ایچ ساوه، هیچ بازی را بازنده از زمین 
بیــرون نیامــده انــد و با پیــروزی پــرگل مقابل 
اهــورای بهبهان بــه تعطیلات نیم فصــل رفتند.
امســال نماینــده مشــهد تغییراتــی در کادر فنی 
خود داشت؛ با جدایی محسن 
حسن زاده سرمربی فصل 
پیش،مدیران این باشــگاه  
دوباره سراغ مجید مرتضایی 
گزینــه همیشــگی باشــگاه 
رفتنــد و هدایــت تیــم را به 
وی ســپردند. فــرش آرا  در 
دوره های قبلی با مرتضایی 
نتوانســته بــود انتظــارات 
هــواداران را بــرآورده کنــد 
و معمــولا همیشــه در میانه 
های جدول قــرار می گرفت؛ 

امســال هم طرفداران 
ایــن تیم مشــهدی 
چنــدان بــه آینــده 

تیمشــان خوش بین 
نبودند، چراکه در دوهفته 
ابتدایــی لیگ امســال با دســت 
خالــی زمیــن مســابقه را تــرک کرد و 

این موضــوع نگرانی هــای هــواداران را بیش از 
پیش افزایــش داد. اما این دوهفته پایــان کار نبود 
و موتور فرش آرایی ها تازه از هفته ســوم لیگ برتر 
روشن شد، تا حدی که آن ها 11 هفته است به هیچ 
تیمی نباخته انــد و از مجموع 13 بــازی، موفق به 
کسب 6 پیروزی و 5 تساوی شــدند و اکنون با 23 
امتیاز در جایگاه سوم جدول رده بندی قرار گرفته 
اند. فــرش آرا در نیم فصــل اول لیگ برتر امســال 
موفق شده است در مشهد تیم های هایپر شاهین 
شهر، آذرخش بندرعباس، مقاومت البرز، شاهین 
کرمانشــاه و اهــورای بهبهــان را مغلوب کنــد و با 
پیروزی در خانه مس سونگون و متوقف کردن گیتی 
پسند در اصفهان کار بزرگی را انجام دهد، به طوری 
که امروز با تیم های گیتی پســند و ســن ایچ ساوه 
هم امتیاز اســت و تنها به دلیل تفاضل گل پایین تر 
از ایــن دو تیــم در جایگاه ســوم جــدول رده بندی 
قــرار دارد. فرش آرایی ها در پایــان دور رفت فصل 
گذشته لیگ برتر فوتسال کشور نیز توانسته بودند 
از مجمــوع 13 بازی 22 امتیاز کســب کننــد . اما 
نماینده مشهد در این فصل از مسابقات لیگ برتر به 
مراتب نتایج بهتری کسب کرده و توانسته است در 
پایان نیم فصل 23 امتیازی شود . ولی باید منتظر 
ماند و دید آیا روند رو به رشد آن ها در نیم فصل دوم 
هم ادامه خواهد داشت یا تعطیلات 40روزه لیگ 
برتر به ضــرر این تیم مشــهدی تمام خواهد شــد. 
قطعا مطالبه اهالی فوتسال استان از تیم مشهدی 
کسب رتبه ای بهتر از فصل گذشــته است و بدون 
شک این تیم کار سختی در این مسیر دارد؛ چراکه 
فرش آرایی ها فصل گذشته در پایان مرحله گروهی 
جایگاه ســوم را از آن خــود کردند ولــی در مرحله 
حذفی نتوانستند برابر نماینده قم نتیجه بگیرند و 
از صعود به مرحله بعدی بازماندند. به همین دلیل 
انتظارات از فرش آرا بالاتر رفته و صعود به جمع 4 
تیم پایانی در مرحله حذفی کمترین انتظار فوتسال 
دوستان خراسانی است. در همین زمینه با »حمید 
شاندیزی« و  »آرش شادفر« از مربیان خراسانی 
درباره نتایج فرش آرا در نیم فصل اول لیگ برتر 
امسال گفت و گویی داشتیم که ماحصل آن در 

ادامه تقدیم می شود.

توقع از فرش آرا	 
سرمربی تیم فوتسال زیر 20 سال ایران با اشاره به 

نتایج این فصل فرش آرایی ها در لیگ برتر گفت: 
سال گذشته تیم فوتسال فرش آرا خیلی شناورتر 
بازی می کرد . امســال ایراداتی در حــوزه دفاعی 

دارند، ولی در مجموع نتایج خوبی گرفته اند.
حمیــد شــاندیزی تاکید کرد: ســال گذشــته هم 
این تیم در رده ســوم لیگ برتر قــرار گرفت ولی در 
مرحله حذفی برابــر نماینده قم مغلوب شــد و ای 
کاش مرحله حذفی وجود نداشــت تا حداقل می 
گفتیم تیم شهرمان سوم شده اســت؛ اما با حذف 
از مرحله حذفی در نهایت باز همان ششم یا هفتم 
شــد. وی ادامه داد: توقــع از فرش آرا زیاد اســت، 
چراکه تیم بدی ندارد و بازیکنان باتجربه و باسابقه 
ای در این تیم حضور دارند کــه می توانند بهترین 
نتایج را کسب کنند. وی همچنین درباره این که آیا 
فرش آرا می تواند به روند رو به رشد خود ادامه دهد، 
گفت: سابقه فرش آرا نشان می دهد که در نیم فصل 
دوم هیچ وقت خوب عمل نکرده است. ان شاءا... 
امسال این طور نباشد و نتایج نیم فصل اول آن ها 
تداوم داشته باشد و جایگاهی در خور شان فوتسال 

استان کسب کنند.

لیگ ضعیف	 
شــاندیزی اضافــه کــرد: تیمــی که 5-4 ســال 
بازیکنــان آن در کنــار هم بــازی می کننــد باید 
قهرمان شــود، چراکــه بازیکنان ایــن تیم دیگر 
نیازی به آموزش ندارند و با تکرار برنامه ها اکنون 
وقت نتیجه گیری است. بیشتر مربیان لیگ هم 
معمولا بعد از پنج سال قول قهرمانی با یک تیم 
جوان را می دهند اما متاسفانه هشت سال است 
که فرش آرا در لیگ برتر حضور دارد و هر سال یا 

ششم می شود یا هفتم و حتی پایین تر.
وی همچنیــن بــه ســطح مســابقات لیــگ برتر 
فوتسال کشور اشاره کرد و افزود: به نظرم سطح 
این مسابقات بسیار ضعیف شده است و سال به 
ســال رقابت های لیگ برتر ضعیف تر می شود؛ 
چراکــه در گذشــته بهترین فوتسالیســت های 
خارجی همچون برزیلی ها برای تیم های ایرانی 
به میدان می رفتند اما الان نه تنها خبری از آن ها 
نیســت بلکه بازیکنان درجه دو و ســه فوتســال 

کشورمان هم به تیم های خارجی پیوسته اند.
شاندیزی تصریح کرد: سطح پایین لیگ برتر به 
ضرر تیم ملی است، چراکه همه بازیکنان ایرانی 

به غیر از حسین طیبی که در اروپا بازی می کند، 
در تیم های ســطح پایین آســیایی به میدان می 
روند. ســطح بازی هایی که این بازیکنان در آن 
به میدان می روند بسیار پایین است و به همین 
دلیل به لحــاظ فنی و بدنــی افت مــی کنند و با 
حضور در تیم ملی فشــار زیــادی روی آن ها می 

آید.

قدرت فرش آرا	 
یکی دیگر از مربیان فوتسالی با تمجید از نتایج 
فرش آرا گفت: در گذشــته هم فــرش آرا چنین 
نتایجی را کســب کرده بود و مهم این اســت که 
بتواند در نیم فصل دوم هم چنین روندی را حفظ 
کند. البته بازگشــت بازیکنی همچــون قدرت 
بهادری خیلی برای آن ها مفید بوده است. آرش 
شادفر با اشاره به جدایی حسن زاده از کادر فنی 
فرش آرا  ادامه داد: ســال گذشــته فــرش آرا در 
چهار بازی لیگ و حذفی مقابل نماینده قم تن به 
شکست داد؛ با این که چند بازیکن جوان خوب را 
معرفی کرد که بهره اش را اکنون مجید مرتضایی 
می برد، اما معتقدم شخص مرتضایی بیشتر به 
درد این تیم می خورد، چراکه فوتســال زیباتر و 
مالکانه تری را ارائه می دهد در حالی که حسن 
زاده منتظر اشتباه تیم حریف بود تا به آن ها ضربه 
بزند. وی خاطرنشان کرد: مجید مرتضایی طی 
یک سالی که اســتراحت کرد، توانست با تجربه 
بیشــتری به فرش آرا بازگردد، چراکه همیشــه 
فوتسال شناور و زیبایی بازی می کردند اما نتایج 
خوبی به همراه نداشت ولی امسال موفق شدند 

نتایج قابل قبولی کسب کنند.
وی با بیان این که نقطه قوت فرش آرا حفظ شاکله 
اصلی تیم اســت، افــزود: هیچ وقت ســه تیم 23 
امتیازی در صدر جدول نداشتیم و به نظرم فرش 
آرایی ها می توانند روند رو به رشــد خود را ادامه 
دهند، البته قهرمانی در این فصل بســیار سخت 
اســت و در مرحله حذفی شانســی برای اشــتباه 
کردن وجود ندارد. شــادفر بیان کرد: امید است 
که فــرش آرا جزو چهار تیم برتر فوتســال کشــور 
قرار گیرد تا در مرحله حذفی کار راحت تری برای 
صعود داشــته باشــد، هرچند شکســت ناپذیری 
آن ها در 11هفته اخیر نشان می دهد ثبات خوبی 

دارند و می توانند در مرحله حذفی حضور یابند.

فرش آرای
 نیم نگاهی به عملکرد 

 تنها نماینده فوتسال استان 

در لیگ برتر 

امسال بهتر از پارسال

مشاور طرح سلامت سنجش ســاختار قامتی زنان ، 
گفت: اگر بتوانیم با چندین حرکت اصلاحی حرکات 
نامناسب جســمانی را اصلاح کنیم، در آینده شاهد 
ســلامت جامعه خود خواهیم بود. همچنیــن با این 
کار، هزینه های درمانی کاهش خواهد یافت.  طاهره 
مظلومــی ســادات دربــاره طرح ســلامت ســنجش 
ســاختار قامتی زنــان بیان کــرد: این طــرح یک کار 
بســیار ارزنده ای اســت کــه وزارت ورزش و جوانان 
آغاز کرده و برای سومین سال در حال پیگیری است.
وی افــزود: توجه به حوزه ســلامت و اصــل حرکت، 
نیاز ضروری برای همه قشرهای جامعه به ویژه برای 
دختران و بانوان روستایی در همه سطوح سنی است 
که مــورد توجــه وزارت ورزش و جوانان قــرار گرفته 
اســت.وی با اشــاره به این که این طرح نتایج خوبی 
را در آینــده در بــر خواهد داشــت، بیان کــرد: هدف 
ما از این طرح تشــخیص میزان آمادگی جســمانی، 
کاهــش فقــر حرکتــی و تعیین میــزان مشــکلات و 

ناهنجاری های جســمی به ویــژه ناهنجــاری هایی 
اســت که در اثر عوامل محیطی به وجود آمده است.

وی تصریح کرد: خوشــبختانه خراسان رضوی، گام 
های موثری را در خصوص این طرح برداشته است، 
همچنین پوشــش دهی مناســبی از طریق پژوهش 
های علمی و داده های تحقیقاتی انجام شــده است 
کــه می توانــد در حل مشــکلات آمادگی جســمانی 
زنان ما را یاری دهد.مشــاور طرح ســلامت سنجش 
ســاختار قامتی زنــان اظهار کــرد: در حــوزه ورزش 
روستایی، عوامل خاصی تاثیرگذار است که عوامل 
محیطی از اهمیت ویژه ای برخوردار است  .چرا که 
تکرار مدام یک کار، باعث فشار بر عضله و ایستا شدن 
این عضله به شکل نامناسب خواهد شد.وی تصریح 
کرد: سعی ما بر این اســت که این طرح را در سه رده 
سنی جوان، میان سال و بزرگ سال اجرا کنیم. باید 
این طرح ها در مناطق روســتایی و محروم با جدیت 

بیشتری اجراشود.

 گام های موثر در اصلاح ساختار
 قامتی بانوان استان

 حضور  شهرخودرویی ها 
در تیم ملی جوانان

دو بازیکن شــهرخودرو خراســان بــه اردوی تیم ملی 
جوانان کشورمان دعوت شدند. اردوی آماده سازی 
تیم جوانــان ایران بــا حضــور 26 بازیکــن از 8 تا 14 
مهر در تهران برگزار می شــود.علیرضا اســدآبادی و 
احمدرضا جلالی از تیم شــهرخودرو خراسان به این 
اردو دعوت شده اند.26بازیکن دعوت شده باید  در  
ساعت 14 روز دوشنبه 8 مهرخود را به کادر فنی این 

تیم در مرکز فوتبال ایران تهران  معرفی کنند.

اعزام جودوکار کم بینا به گرند پری 
ازبکستان

تیم ملی جودوی نابینایان و کم بینایان ایران با حضور 
یک ورزشــکار خراســانی برای حضــور در رقابت های 
گرند پری عازم ازبکستان شد.  رضا غلامی از خراسان 
رضــوی، محمدرضــا خیرالــه زاده و وحیــد نــوری، 
جودوکاران اعزامی به رقابت های گرند پری ازبکستان 
به همراه حاج یوسف زاده سرمربی تیم ملی هستند. این 

رقابت ها از امروز آغاز می شود .

المپیاد خانه های ورزش روستایی

شعبانی-مرحله انتخابی نخستین المپیاد خانه های ورزش روستایی منطقه 
یک خراسان رضوی گرامیداشت هفته دفاع مقدس در بخش آقایان به میزبانی 
تربت حیدریه برگزار شد و برترین ها در چهار رشته معرفی شدند. رئیس هیئت 
ورزش روستایی و بازی های بومی محلی شهرستان تربت حیدریه در تشریح این 
خبر گفت: منتخبان مناطق شش گانه خراسان رضوی در چهارچوب نخستین 
المپیاد فرهنگی ورزشی خانه های ورزش روستایی استان که با هدف ترویج 
فرهنگ ورزش در روستاها برگزار می شود، در چهار رشته با یکدیگر به رقابت 
پرداختند. علی حســین زاده با اعلام این که شهرســتان های تربت حیدریه و 
کاشمر تشکیل دهنده منطقه یک استان هســتند، افزود : مسابقات انتخابی 
آقایان در این منطقه با شعار »آری به ورزش، نه به اعتیاد« به میزبانی تربت حیدریه 
و در 4 رشته دارت،شطرنج، تیروکمان ســنتی و تنیس روی میز با شرکت 33 
ورزشــکار از 15 خانه ورزش روستایی تربت حیدریه و کاشــمر برگزار شد و در 
پایان نفرات اول و دوم هر رشــته جواز حضور در مرحله پایانی المپیاد را کسب 
کردند. وی درباره رقابت های بانوان منطقه یک اســتان نیز گفت : مســابقات 
انتخابی بانوان چندی پیش با شرکت 30 ورزشکار به میزبانی کاشمر برگزار 
شــد و نفرات برتر آن به عنوان تیم منتخب منطقه یک به مرحله پایانی المپیاد 
خانه های ورزشی خراسان رضوی راه یافتند .گفتنی است منطقه یک خراسان 
رضوی در این المپیاد شــامل بخش هــای رخ ، کدکن، بایــگ و مرکزی تربت 
حیدریه و بخش های کوهسرخ و مرکزی کاشمر است که شامل 15 خانه ورزش 

روستایی هستند .
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